
 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 022189107150881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA PATRIMONIO 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 

 

  
 

Il Direttore dell’Area Gestione Patrimonio, dott.ssa M. Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria espletata dal 
funzionario istruttore ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione 
dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena 
autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

 
OGGETTO 

Determina a contrarre per affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. lgs 36/2023 – ordine 

diretto Mepa per la fornitura di n. 200 licenze one drive – plan 2. CIG: B27F8D68E6 

  

Struttura Proponente PATRIMONIO 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  
 

 

 

Spese previste € 17.640,00 oltre IVA 

Conto Economico n. 010.100.00400 

Descrizione conto economico Altre immobilizzazioni 

immateriali  

Bilancio Anno di competenza 

 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

  

  

  

  

  

 
 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 

 

 

 

 

Dichiarazione di immediata esecutività

Affari Generali e Privacy Economico-Finanziario

Farmacia Gestione Risorse Umane

Controllo di Gestione Gestione Tecnica

CUP e ALPI Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP

Burocratico Legale Direzione Sanitaria

Altri:

solo frontespizio

integrale

solo determinazione

N. 896 del 30/07/2024



 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 022189107150881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

2 

 

 

PREMESSO CHE: 

- il Responsabile della P.O. “Ufficio SIA” ha comunicato alla Direzione dell’Area Gestione 

Patrimonio l’approssimarsi della scadenza delle licenze annuali del software microsoft one drive- 

plan 2; 

- trattasi di licenze relative ad un servizio cloud Microsoft che consente di connettersi a tutti i file, di 

archiviare e proteggere i file nonché condividerli sui diversi dispositivi consentendo l’accesso da 

remoto; 

 

RILEVATA l’esigenza di procedere all’affidamento per la fornitura dei beni sopra descritti al fine 

di garantire la continuità del servizio agli utenti aziendali assegnatari della licenza software e che è 

pertanto necessario provvedere all’acquisto di n. 100 nuove licenze aventi durata biennale; 

 

 DATO ATTO che la normativa vigente in materia di acquisti di beni e servizi di importo pari o 

superiore a 5.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario impone alle amministrazioni 

pubbliche di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ad altri mercati 

elettronici istituiti, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 

riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

  

ACCERTATO che:  

-  i beni in argomento non sono offerti dalle Convenzioni Consip (art. 26 legge 488/99 e ss.mm.); 

- sul Portale degli Acquisti della Pubblica Amministrazione, è possibile procedere 

all’approvvigionamento della fornitura e del servizio in oggetto, mediante affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, tramite Ordine Diretto di Acquisto (ODA); 
 

CONSIDERATO CHE: 

-  gli Uffici dell’Area Patrimonio per quanto sopra hanno individuato l’articolo da acquistare sul 

MEPA, depositato dall’Impresa Kora Sistemi Informatici con sede in Bigarello San Giorgio (MN) alla 

Via Cavour n. 1 – P.I. 0376371059, articolo “TTCOLHMA – onedrive for business plan 2” ad 

€88,20/licenza, per un totale riferito a n. 200 licenze (pari a n. 100 licenze aventi durata biennale) di 

€ 17.640,00 oltre IVA al 22%, per una spesa complessiva IVA inclusa di € 21.520,80; 

RITENUTO di dover procedere ad affidare, per i motivi espressi in narrativa, ai sensi dell’art.50 

comma 1, lett.b) del Dlg.36/2023 e specificatamente tramite ordine diretto di acquisto (ODA) su 

MEPA n. 7981062 - CIG: B27F8D68E6; 
 

VISTO:  

- l’art.50, comma 1, lett. b) del D. lgs 36/2023; 

- la documentazione citata in premessa, agli atti dell’Area Patrimonio; 

- la regolarità contributiva dell’impresa fornitrice come da Durc agli atti. 

 
 



 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 022189107150881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

3 

 

 

 
DETERMINA 

 
tenendo conto delle motivazioni riportate dettagliatamente e analiticamente nelle premesse 
del presente atto che qui si intendono espressamente richiamate, 
 

1. di affidare, ai sensi e per gli effetti  dell’art.50, comma 1, lett. b) del D. lgvo 36/2023, 
all’Impresa Kora Sistemi Informatici S.r.l.,  con sede legale in San Giorgio Bigarello (MN) 
alla Via Cavour, 1 – P.I. 0376371059, provvedendo alla formalizzazione del contratto per la 
fornitura  di n. 200 (biennali) licenze “Onedrive for business plan 2” ad € 88,20/licenza, per 
un totale di € 17.640,00 oltre IVA al 22%, per un costo complessivo IVA inclusa di €21.520,80 
- (ODA) su MEPA n. 7981062 - CIG: B27F8D68E6; 
 

2. di dare atto che la spesa riveniente dagli affidamenti di cui al presente provvedimento sarà 
attribuita al c.e. 0101000400 - altre immobilizzazioni Immateriali – per l’importo di 
€17.640,00 oltre IVA e graverà sul bilancio di rispettiva competenza; 

 

3. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, quale Responsabile del Procedimento 
(RUP) il collaboratore amministrativo Filomena Filannino in servizio presso quest’Area 
Patrimonio per l’espletamento di tutti gli adempimenti derivanti dalla presente 
determinazione; 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio SIA, nonché al Referente del 
Magazzino Aziendale, per gli adempimenti di rispettiva competenza; 

 
5. di pubblicare la presente Determinazione, ai sensi dell’art. 20 del D.LGS n. 36/2023, sul 

sito Aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”.  

 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa, è esecutivo 

ai sensi di legge. 

 

Il Funzionario Istruttore      

Coll. Amministraivo     

Filomena Filannino       

         La Direttrice A.G.P. 

        Dott.ssa M. Loreta Notarangelo 

     
                                                                                                     

  

 


		2024-07-30T11:51:11+0200
	Maria Loreta Notarangelo




